INDICAÇÃO Nº 525 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
presença de guardas de segurança com disponibilidade de 24 horas durante os 7 dias da
semana no ESF Pão de Açúcar.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária uma vez que devido as
grandes tentativas de furtos frequentes, o local se tornou um alvo para supostos ladrões,
visto que, dentro do ESF encontra-se uma sala onde está armazenada as vacinas contra
COVID-19.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5Y3R7W1E8P8U5M2
		2021-03-16T10:02:38-0300